REPUBLIKAESHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
SENATI AKADEMIK

Nr. 8277, Prot. Tirang, mé 2% oy 2026
VENDIM

Nr. &7 dt. 2/ o4 2026

“PER
MIRATIMIN E FORMATEVE TE PELQIMIT TE INFORMUAR PER REALIZIMIN E
KERKIMIT SHKENCOR, Ni UST”

Mbéshtetur né nenin 3, 38, 44, 95 t& Ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né IAL né Republikén e Shqipérisé”, Vendimin nr. 57 dat§ 29.01.2020 “Pér dhénien e
statusit té vecanté Universitetit té Sporteve té Tiranés”, né nenin 7, 20, 30, 83 t& Statutit t& UST-
s&, n& nenin 7 t& Rregullores s& UST-sé, nenet 22, 23, 25 & Kodit ¢ Etikés t& Universitetit t&
Sporteve té Tiranés, shkresgn e Késhillit t& Etikés nr. 761/3 prot., daté 09.04.2026 “Pércjellje e
formateve t& pélgimit t& informuar dhe publikimi i tyre”, Senati Akademik ng mbledhjen e datés

21.04.2026,

VENDOSI:

1. Miratimin e formateve & pélgimit t& informuar pér realizimin e kérkimit shkencor, né
UST (bashkélidhur vendimit).

2. Ky Vendim i pércillet pér njohje, zbatim dhe publikim njésive kryesore & UST-s&,
Késhillit té Etikés si dhe Drejtorisé s& Zhvillimit t& Programeve e Digjitalizimit t€

Shérbimeve Akademiko-Shkencore pér publikim.

Ky vendim hyn né fuqi menjéhers.

KRYETARI I SENATIT AK,
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